PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

от ___________________(______

О внесении изменений на 2011 год

в городскую целевую Программу

«Противодействие злоупотреблению

наркотическими средствами и их незаконному

обороту в городе Снежинске» на 2010–2012 гг.

В соответствии с решением Собрания депутатов города Снежинска от 25.11.2010 № 253 «О согласовании изменений на 2011 год в городскую целевую Программу «Противодействие злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в городе Снежинске» на                                       2010–2012 гг.», руководствуясь Положением «О разработке и принятии муниципальных целевых программ Снежинского городского округа и контроле за их исполнением» от 14.07.2010 № 138, на основании статьи 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения на 2011 год в городскую целевую Программу «Противодействие злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в городе Снежинске» на 2010–2012 гг., утвержденную постановлением главы города Снежинска от 14.12.2009                  № 1689 (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наша газета».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа                  В. Х. Актимирова.

Глава администрации

Снежинского городского округа

   В.Б.Абакулов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы администрации                                О.В.Лаптева

Заместитель главы администрации                                 Ю.В.Румянцев

Заместитель главы администрации                                 В.Х.Актимиров

Рассылка:

          в дело   - 2 экз.

          Актимирову В.Х.  - 1

          правовое управление  - 1

          фин.управление  - 1

          комитет экономики  - 1

ОВД  - 1

Управление образования  – 1

бухгалтерия  - 1

И.М.Путинцева 205

начальник отдела

га 1  21.12.2010

2351

  ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

 Снежинского городского округа

     от __________ № ______

Перечень мероприятий

городской целевой Программы «Противодействие злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в городе  Снежинске» на 2010– 2012 гг., подлежащих финансированию в 2011 году

	№ п/п
Прогр.
	Наименование мероприятий
	Сумма, руб.

	Бюджетополучатель: ОВД

	 1.2.
	Разработка и внедрение системы автоматизированного межведомственного мониторинга развития наркоситуации среди различных групп населения
	5 000

	 3.9.
	Оснащение химико-токсикологической лаборатории расходными материалами
	10 000

	Итого ОВД
	15 000

	Бюджетополучатель: УО

	2.9.
	Проведение семинаров-практикумов для педагогов школ, занимающихся вопросами профилактики злоупотребления ПАВ, с привлечением специалистов регионального Центра профилактики употребления ПАВ УрФО, г. Екатеринбург
	15 000

	2.10.
	Оформление в школах информационных стендов «Говорящие стены», приобретение информационных плакатов, методической литературы антинаркотической направленности
	10 000

	2.12.
	Проведение в школах Единого дня профилактики наркомании
(с участием специалистов центра «Форпост», г. Екатеринбург)
	25 000

	Итого УО
	50 000

	Бюджетополучатель: администрация (ЦМСЧ-15)

	3.8.
	Приобретение тестов для диагностики наркологического опьянения
	20 000

	3.10.
	Оснащение наркологического кабинета компьютером и программным обеспечением для создания баз данных на лиц, употребляющих наркотики, подозреваемых в употреблении наркотиков, в целях их своевременного выявления при профосмотрах
	60 000

	Итого администрация (ЦМСЧ-15)
	80 000

	Всего по Программе:
	145 000